ПРОЕКТ
внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесённые к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 29.10.2020 № 27

В соответствии с Положением об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесённые к должностям государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан, утверждённым постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19 октября 2018 года № 506, в целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесённые к должностям муниципальной службы Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесённые к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 29.10.2020 № 27 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.	Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.	Размеры должностных окладов и тарифных ставок работникам устанавливаются в следующих размерах:
	№№
	Наименование должностей
	Должностные оклады, месячные тарифные ставки, рублей

	Должности специалистов

	1.
	Техник-программист
	6430

	Профессии рабочих

	2.
	Водитель 5 разряда
	4850

	3.
	Уборщик служебных помещений
	4233

Примечания:
· к 5 разряду относится выполнение работ по управлению легковыми автомобилями всех типов.

Размер районного коэффициента определяется в соответствии с нормами, установленными на соответствующей территории.».
1.2.	Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.	Работникам выплачиваются:
-	премии по результатам работы (размер премий определяется исходя из результатов деятельности работника и максимальными размерами не ограничивается);
-	материальная помощь;
руководителям, специалистам и служащим:
-	ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере от 70 до 100 процентов должностного оклада;
-	ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу в следующих размерах:
	При стаже работы
	Размер надбавки

	от 3 до 8 лет
	10

	свыше 8 лет до 13 лет
	15

	свыше 13 лет до 18 лет
	20

	свыше 18 лет до 23 лет
	25

	свыше 23 лет
	30

рабочим – ежемесячная надбавка за сложность и напряженность в размере от 100 до 150 процентов тарифной ставки;
водителям – ежемесячная надбавка за сложность и напряженность в размере от 70 до 100 процентов тарифной ставки.
Условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливаются руководителями органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, в которых работник осуществляет трудовую деятельность.
Ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет руководителям, специалистам и служащим начисляются на должностной оклад.».
1.3.	Пункт 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.	При утверждении фондов оплаты труда работникам органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, тарифных ставок работникам с учетом районного коэффициента, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):
1)	ежемесячных надбавок к должностным окладам и тарифным ставкам:
а)	руководителям, специалистам и служащим:
за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере 8,5- кратной суммы должностных окладов работников с учетом районного коэффициента;
за выслугу лет – в размере 3-кратной суммы должностных окладов работников с учетом районного коэффициента;
б)	рабочим за сложность и напряженность – в размере 16-кратной суммы тарифных ставок соответствующих работников с учетом районного коэффициента;
в)	водителям за сложность и напряженность – в размере 10-кратной суммы тарифных ставок соответствующих работников с учетом районного коэффициента;
2)	премий по результатам работы:
а)	руководителям, специалистам и служащим – в размере 4-кратной суммы должностных окладов соответствующих работников с учетом районного коэффициента;
б)	рабочим и водителям – в размере 6-кратной суммы тарифных ставок соответствующих работников с учетом установленных надбавок, доплат и районного коэффициента;
3)	материальной помощи – в размере 2-кратной суммы должностных окладов и тарифных ставок работников;
4)	установленных настоящим Положением надбавок и доплат по другим основаниям.».
1.4.	Пункт 8 Положения изложить в новой редакции:
«8.	Рабочим и водителям устанавливаются следующие надбавки и доплаты, средства для выплаты которых предусматриваются при утверждении фондов оплаты труда с учетом фактически назначенных размеров:
а)	доплаты:
водителям служебных легковых автомобилей за ненормированный рабочий день – в размере 50 процентов месячной тарифной ставки;
б)	надбавки:
водителям автомобилей за отработанное в качестве водителя время в следующих размерах:
водителям 2-го класса – 25 процентов месячной тарифной ставки;
водителям 1-го класса – 50 процентов месячной тарифной ставки;
уборщикам служебных помещений за использование в работе дезинфицирующих средств – в размере 10 процентов месячной тарифной ставки.».
1.5.	Пункт 11 Положения изложить в новой редакции:
«11.	Премии рабочим и водителям начисляются с учетом районного коэффициента, всех надбавок и доплат.».
2.	Настоящее решение обнародовать на официальном сайте городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в порядке, установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Аюпов А.А.).

Председатель Совета								    Т.Н. Кузнецова